پیشین مطلع و به پژوهشهای بعدی می‌پردازند و به این ترتیب آگاهی پژوهشگران از تحقیقات پیشین افزون و از انجام پژوهشهای تکراری پیشگیری می‌شود.

در ایران، سابقه پیدایش مجلات به دوره قاجار (ناصرالدین شاه) می‌رسد. نخستین نشریه ادواری که در هیئت مجله در ایران انتشار یافت، فلاح مظهری نام داشت که در جمادی‌الاول 1318 ه. ق. (برابر با اوت 1900 م.) از سوی اداره فلاح وقت در تهران منتشر شد که چنان که از نامش پیداست، نشریه‌ای بوده در «... تعمیم علوم و اصلاح اعمال زراعت و فلاح و مزید اطلاع اعمال زراعت و فلاح...» و نیز نخستین مجله‌ای که در تبریز منتشر شد، نشریه معرفت در سال 1319 ه. ق.